
København, d. 12. maj 2010

Til Folketingets Skatteudvalg.

Ang. Ændringer i forslag til Lov om Spil og Lov om afgifter af spil.

De foreliggende forslag søger at imødegå en række uhensigtsmæssige udviklinger på 
spillemarkedet, men de har en uheldig konsekvens for udøvere af tankesport i Danmark.

Mahjong er en asiatisk tankesport, der kan minde om et kortspil. I mahjong er dygtighed, 
taktiske og strategiske overvejelser afgørende faktorer. Sværhedsgraden er høj og regelmæssig 
træning er påkrævet for at kunne vinde en turnering. Foreningen af danske mahjongspillere, 
Mahjong Danmark, har været medlem af Danmarks Tankesports-Forbund siden 2006, sammen 
med forbundene for bridge, skak, go, backgammon, othello, og l’hombre.

Af princip spilles der ikke om pengepræmier i Mahjong Danmarks regi. Til turneringer spilles 
der om mindre præmier som pokaler, vin/chokolade, isenkram, mv. typisk til en værdi af få 
hundrede kr. Disse er alene for at fejre vinderne og er på ingen måde motivationen for spillerne 
til at deltage i vores turneringer. De småpræmier der spilles om, kan på ingen måde føre til 
ludomani, og vi føler at det er uheldigt at vores, og andre tankesportsturneringer, skal rammes af 
lovgivningens bogstav, når det ikke er vores indtryk at det er lovens ånd. 

Tankesport, også de grene der er kombinationsspil, er sund hjerneaktivitet og kan sagtens 
udøves uden at der er fare for at det leder til ludomani. Store internationale tankesports-
turneringer som fx Europamesterskabet i mahjong i København i 2007, der blev åbnet af 
daværende kulturminister Brian Mikkelsen, er en fordel for dansk turisme, erhvervsliv, prestige 
og branding. Det ville være synd og skam de facto at ulovliggøre tankesportsturneringer i 
Danmark.

Vi håber der kan findes en løsning så tankesport i Danmark ikke mistænkeliggøres og rammes 
unødvendigt hårdt; fx kunne medlemmer af Danmarks Tankesportsforbund undtages, eller der 
kunne indføres en bagatelgrænse for præmier og gevinster.

Med venlig hilsen

Tina Christensen
Formand, Mahjong Danmark
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